
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар    

гимназия №33 имени Героя Советского Союза Ф.А.Лузана 
Российская Федерация, 350051, город Краснодар, улица им.ФёдораЛузана, д.1 

 тел/факс (861)2249628, e-mail: school 33@kubannet.ru  

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.                                                                                             № ____ 

 

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся 

 

         На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 01.03.2020 г. №47-ФЗ  «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», в 

соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст.37,41 в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 

продуктов; методических рекомендаций от 18.05.2020 года МР 2.4.0180-20, 

утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации; приказом 

МОНМП Краснодарского края от 09.09.2020 года  №2420 «Об 

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского края»  и 

в целях осуществления родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с 

утвержденным меню в общеобразовательных организациях Краснодарского 

края  п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить состав комитета родительского контроля по организации 

горячего питания: 

1. Мкртчан Т.В. – родительница учащейся 10 «Б» класса; 

2. Елкина О.А. – родительница учащихся 7 «Д»; 

3. Брехт О.В. – родительница учащихся 8 «Г» и 9 «Б» классов. 

3.  Заместителям директора Кононенко Л.А., Сычевой Т. М., Томашевской 

Е.В., Лапшиной П.К., Пичугиной Е.М. организовать регулярное проведение 

мониторинга  родительского контроля в гимназии. 

4.  Ответственной за питание  Садыхову М. В.  проводить анкетирование 

учащихся и родителей по организации горячего питания обучающихся 

гимназии один раз в четверть. 

5. Классным руководителям проводить с учащимися и родителями 

просветительскую работу о здоровом питании.   

mailto:33@kubannet.ru


6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   гимназии                                                       И.Ф. Долголенко 
 

 


